ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH -

TRUNG TÂM NGOẠI NGỮ VÀ TIN HỌC -

KHOA SƯ PHẠM NGOẠI NGỮ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

         Số: 154 -KHLT/ĐTN-TTNN&TH-KSPNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Đồng Tháp, ngày 24  tháng 8 năm 2018

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

Về việc tổ chức Hội thi Olympic tiếng Anh không chuyên năm 2018

Căn cứ kế hoạch số 685/KH-ĐHĐT ngày 24 tháng 10 năm 2017 về

việc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm học 2017 - 2018; Căn cứ chương trình

công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2017 - 2018. Ban Thường vụ

Đoàn trường phối hợp với Trung tâm Ngoại ngữ & Tin học, Khoa Sư phạm

Ngoại ngữ tổ chức Hội thi Olympic tiếng Anh năm 2018, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Thực hiện chủ đề năm học 2017 - 2018 “Đổi mới sáng tạo trong

hoạt động dạy học”;

- Nâng cao nhận thức của sinh viên về tầm quan trọng của ngoại ngữ

trong học tập cũng như việc làm trong tương lai;

- Khơi dậy niềm yêu thích học tiếng Anh; ý thức rèn luyện kỹ năng

ngôn ngữ; và sự tự tin khi sử dụng tiếng Anh;

- Góp phần nâng cao chất lượng dạy và học tiếng Anh tại trường;

- Củng cố hệ thống kiến thức, phát triển kỹ năng sử dụng tiếng Anh

cho sinh viên không chuyên ngữ nhằm nâng cao chất lượng dạy và học

tiếng Anh tại Trường  Đại học Đồng Tháp; phát triển kỹ năng làm việc nhóm,

kỹ năng thuyết trình, khả năng tư duy và khả năng sáng tạo; nâng cao tinh thần

hợp tác trong công việc, ý thức phục vụ cộng đồng.

2. Đối tượng, nội dung, thời gian và địa điểm

2.1. Đối tượng: Đoàn viên - thanh niên là sinh viên không chuyên ngữ

tại Trường Đại học Đồng Tháp.

2.2. Nội dung: theo thể lệ đính kèm

2.3. Thời gian và địa điểm: Bắt đầu từ ngày 26/9/2018 đến 02/10/2018

tại Hội trường H1 - Trường Đại học Đồng Tháp. Cụ thể như sau:

2

Thời gian

Thực hiện

Địa điểm/

Nơi nhận

Nội dung

Công việc

Người

thực hiện

Thời gian nhận danh sách đăng ký

Từ ngày thông báo

đến ngày 03/9/2018

Qua  egov  đ/c

Nguyễn Thanh

Hải

Gửi danh sách đội

tuyển tham gia

(theo thể lệ)

Bí thư

Liên chi đoàn

Họp Ban tổ chức với đội thi

Ngày 05/9/2018
Phòng họp

Hiệu bộ

Gặp gỡ Bí thư Đoàn

Khoa và đại diện

đội thi để họp các

đơn vị, bốc thăm

thứ tự dự thi và trao

đổi các nội dung

liên quan

Ban tổ chức

Ban cố vấn

chuyên môn

Đại diện các đội

thi

Thời gian thi sơ tuyển và chung cuộc

Ngày 26/9/2018

Hội trường H1

Thi đấu vòng

 sơ tuyển

Đêm thi 1:
Phần 1,2,3

Ban tổ chức

Các đội tham gia

Cổ động viên

Ngày 28/9/2018

Hội trường H1

Tổng duyệt phần thi

“Talented students”

Ban tổ chức

Các đội tham gia

Tình nguyện viên

Ngày 02/10/2018

Hội trường H1

 Phần thi

 “Talented

students”
Đêm thi 2:

Phần 4

Ban tổ chức

Khách mời

Các đội tham gia

Cổ động viên

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Ban Thường vụ Đoàn trường

- Là đơn vị thường trực, lập kế hoạch và dự trù kinh phí Hội thi;

- Thông báo, triển khai đến các Liên chi đoàn khoa;

- Tiếp nhận danh sách sinh viên đăng ký tham gia;

- Lê phương án cơ sở vật chất phục vụ hội thi;

- Phối hợp tuyên truyền về hoạt động tổ chức Hội thi Olympic tiếng

Anh trên website, facebook của Đoàn - Hội sinh viên trường.

3.2. Trung tâm Ngoại ngữ và Tin học, Khoa Sư phạm Ngoại ngữ

- Phối hợp với Đoàn trường xây dựng thể lệ;

3

- Chọn cử thành phần Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Ban Cố vấn

chuyên ngành, Ban hỗ trợ ngôn ngữ, MC chương trình, giảng viên, và sinh

viên tình nguyện hỗ trợ đội thi;

-  Tổ chức biên soạn các bộ đề thi, tư vấn hoạt động chuyên môn của

Hội thi.

3.3. Phòng Đào tạo: Bố trí Hội trường H1 theo nội dung Hội thi.

3.4. Phòng Thiết bị và Xây dựng cơ bản: Chuẩn bị bàn ghế,            âm

thanh, ánh sáng phục vụ Hội thi.

3.5. Phòng Hành chính - Tổng hợp

- Cử chuyên viên chụp ảnh, viết tin bài cho Hội thi đăng lên Website

Trường;

- Chuẩn bị 05 bó hoa tươi để tặng cho Ban Giám khảo, và nhà tài trợ.

3.6. Các Khoa đào tạo

- Thông báo cho sinh viên biết và đăng ký tham gia Hội thi;

- Cử giảng viên tham gia hỗ trợ cho đội tuyển thuộc đơn vị.

Trên đây là kế hoạch liên tịch về việc tổ chức hội thi Olympic

tiếng Anh năm học 2017 - 2018. Đề nghị các đơn vị phối hợp chặt chẽ

và triển khai thực hiện tốt nội dung kế hoạch./.

  Nơi nhận:
- BTV Tỉnh Đoàn (để b/c);

- BTV Đảng ủy (để b/c);

- Khoa SP Ngoại ngữ (để phối hợp);

- Trung tâm NN & TH (để phối hợp);

- Các đơn vị có liên quan (để phối hợp);

- LCĐ các khoa (để b/c);

- Lưu: VP (Hải).

TT. NGOẠI NGỮ& TIN HỌC

GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

   KHOA SP NGOẠI NGỮ

TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG

 BÍ THƯ

Nguyễn Hoàng Minh Trí

DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Văn Đệ

4